

Renata Franek  
Radna Rady Miejskiej Cieszyna



Cieszyn, dnia 02.02.2022 r.

11 Burmistrz

MZO 07.02.

Rozpatrzenie - przygotowanie odpowiedzi.

*[Handwritten signature]*

Sekretarz Miasta

*[Handwritten signature]*  
Stanisław Kawecki

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Remigiusz Jankowski

BMC  
Proszę o rozpatrzenie  
Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna  
*[Handwritten signature]*  
Bielski  
Łukasz Bielski

Interpelacja dotycząca wyjaśnienia fragmentu pisma z dnia 05.07.2006 roku, informujący o opracowywanym planie zagospodarowania przestrzennego terenu „Krasna” zakładający przebudowę ulicy Mlecznej, celem dostosowania drogi do wymagań warunków technicznych (w załączeniu kopia pisma).

Kilkakrotnie prowadzone były rozmowy z Burmistrzem Miasta Cieszyna panem Przemysławem Majorem, dotyczące poprawy bezpieczeństwa przejazdu ulicą Mleczną na całym jej odcinku, w wyniku których na jego polecenie pracownicy MZO w Cieszynie dokonywali drobnych napraw.

Ulica Mleczna od Karton- Paku do tunelu pod czteropasmówką jest w bardzo złym stanie (dotyczy zarówno szerokości drogi, ostrych łuków i bliskości w niektórych odcinkach z potokiem Krasna). Dotychczasowe wykonywane prace były związane z obcięciem gałęzi, które zagrażają bezpieczeństwu użytkowników drogi, uzupełnieniem drobnych ubytków w asfalcie.

Newralgicznym punktem tej drogi jest odcinek od posesji nr 49 w kierunku tunelu. Pomiędzy posesjami nr 60 i 64 znajduje się przepust pod drogą nie posiadający betonowych ścianek czołowych. Krawędzie tego przepustu zsuwają się, powodując jego ciągłe zwężanie, a to z kolei utrudnia przejazd w tym miejscu. Należy w tym miejscu podkreślić, iż drogą tą do prac polowych jeżdżą rolnicy ciężkim sprzętem. Między posesjami nr 64 i 57 drogą była prowadzona kanalizacja. Po jej wykonaniu wzdłuż drogi powstał lej, który był kilka razy uzupełniany i naprawiany. W trakcie obfitych opadów tworzą się dwa potoki, jeden stworzony przez naturę, a drugi przez człowieka. Najtrudniejszy odcinek obecnie, sprawiający ogromne problemy znajduje się na wysokości posesji nr 57. Do 2021 roku z trudem można

było przejechać z kombajnem zbożowym i siewnikiem o szerokości 3m . W tej chwili po zamontowaniu słupków metalowych (mających zabezpieczyć osuwającą się skarpe), całkowicie uniemożliwiony został przejazd tymi maszynami, ponieważ po drugiej stronie znajduje się kolejna skarpa na której rośnie leszczyna. W ocenie mieszkańców nie tylko ten odcinek, ale cały jej przebieg ulica ta nie spełnia wymogów drogi publicznej. Widoczne to jest gołym okiem. W dniu 28.01.br. został wymieniony już uszkodzony słupek . Na tym odcinku obecnie powstała i ciągle pojawia się nowa błotna maź, z powodu przybierania skarpy przez firmę odśnieżającą tą drogę. Z drogi tej korzystają rolnicy posiadający sprzęt gabarytowo szerszy, z którym muszą dojechać do pól oddalonych od swoich gospodarstw. Użytkownikami tej drogi są zarówno mieszkańcy Krasnej (poruszający się samochodami oraz piesi zwłaszcza uczniowie uczęszczający do pobliskiej Szkoły Podstawowej oraz rodzice z małymi dziećmi), jak również inni podróżujący tą drogą.

Mieszkańcy zwracają się często do mnie z zapytaniem, czy im nie należy się coś więcej, przecież wszyscy odprowadzają podatki do Gminy.

Częste rozmowy z panem Burmistrzem sprowadzały się do kierowania pracowników MZD w Cieszynie do wykonywania drobnych napraw, które są krótkotrwałe. Chciałam prosić, by pan Burmistrz wyjaśnił mieszkańcom, w którym miejscu utknęła propozycja opracowania planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Krasna”(ewentualny wgląd do niego) oraz czy jest możliwość wykonania całkowitej naprawy ulicy Mlecznej ze środków pochodzących z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

*Franciszek Penuża*



Miejski Zarząd Dróg  
ul. Liburnia 4  
43-400 Cieszyn

DZ / 2226 / 06

**Dotyczy :** służebności przejazdu drogą biegnącą wzdłuż ogródków działkowych „Olza” w Cieszynie.

Miejski Zarząd Dróg potwierdza, że przejazd ciężkim sprzętem rolnym ( kombajnem ) ul. Mleczną jest utrudniony a miejscami wręcz niemożliwy. W związku z powyższym, celem zapewnienia Panu dostępu ciężkim sprzętem rolnym do drogi publicznej – ul. Bielskiej zobowiązałem się udzielić pomocy zarządcy drogi wewnętrznej poprzez uczestnictwo w kosztach remontu uszkodzonego podczas ubiegłorocznej powodzi przepustu usytuowanego nad rowem melioracyjnym. Nasze działania ograniczą się do demontażu istniejących rur Ø 300 i montażu konstrukcji żelbetowej o przekroju w świetle 800 x 800 przekazanych przez działkowców. Pozostałe prace związane z budową ścianek czołowych przepustu oraz płyty będą wykonywane staraniem i na koszt działkowców. Dział Wykonawstwa Drogowego MZD przystąpi do robót w dniu 6 lipca br.

Jednocześnie informuję, że aktualnie są prowadzone prace związane z opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Krasna”. Plan ten zakłada przebudowę ul. Mlecznej wraz z korektą łuków, celem dostosowania istniejącej drogi do wymaganych warunków technicznych dla drogi publicznej.

W związku z powyższym przejazd kombajnem do Pana gospodarstwa rolnego usytuowanego w Gumnach do czasu przebudowy ul. Mlecznej zostaje możliwy wyłącznie drogą wewnętrzną przez grunty własności Gminy Cieszyn w zarządzie wieczystego użytkownika – Pracowniczy Ogród Działkowy „OLZA” w Cieszynie. Z przeprowadzonej rozmowy z użytkownikami drogi wewnętrznej w sprawie udzielenia zgody na przejazd kombajnem wynika, że działkowicze oczekują od Pana współudziału w kosztach utrzymania drogi ( np. udostępnienia transportu do przewozu materiałów do utwardzenia drogi ) . Prosimy o zrozumienie i zaangażowanie się we wspólne utrzymywanie tego odcinka drogi, który służy działkowcom jak i umożliwia Panu dostęp do ul. Bielskiej.

Z-CA DYREKTORA

*Stanisław Kuzwicki*

Do wiadomości :

\* Pracowniczy Ogród Działkowy „OLZA” w Cieszynie

\* MZD Cieszyn ; DW, DZ a/a.

